
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
       Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  2 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 28.8.2012 od 15.30 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Ing. Urbanec, Šalata, Ing. Vontroba, Urban Petr, Rovňan,   
Host : Duda, Ing. Juřička, Bc. Bednář 
 

1. KR bere na v ědomí: 
a) zprávy odborných komisí STK (2,3), DK (2,3),  
b) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana Ing. Juřičky ohledně sestupů a postupů 

rozhodčích. Na základě nesplnění fyzických prověrek KR ŘK FAČR pro Moravu byli 
předání KR MS KFS rozhodčí Lalík a Krištof. Do III. Ligy postoupil rozhodčí Cieslar,  
do meziskupiny Divize - III. Liga postoupil rozhodčí Dresler, na listinu Divize byli zařazeni 
rozhodčí Vítek a Galásek a do meziskupiny KP – Divize byli zařazeni rozhodčí Streit  
a Herda. Náhradní termín fyzického přezkoušení rozhodčích Moravy bude určen, 

c) předsedu KR pana Ozaniaka, který se zúčastnil pracovního zasedání projektu „Talent  
a mentor“ v Praze, kde byl vyhodnocen průběh uplynulého ročníku 2011/2012. A byli 
seznámení s novou koncepcí projektu pro SR 2012/2013,  

d) informace sekretáře MS KFS pana Ing. Janoška, 
e) zprávy delegátů z utkání, 
f) zprávy z dohledu na utkáních:  

• Hať – Darkovice od pana Bednáře – bez závad,  
• Slavkov – Bohumín, Oldřišov – Břidličná, Bohuslavice - Hať od pana Ozaniaka   

- bez závad.  
• Bordovice – Libhošť, Kateřinice - Veřovice – bez závad,  
• Odry – Suchdol od pana Rovňana – bez závad, 

g) omluvy rozhodčích v následujících kolech,  
h) dopis pana Michala Minicha, zástupce Kovo Břidličná, žádost nesplňuje náležitosti dle RS 

2012/2013, stížnost na rozhodčí v utkání I. A tř. sk. A. Oldřišov - Břidličná 
i) stížnost pana Wieceka, žádost nesplňuje náležitosti dle RS 2012/2013, stížnost na 

rozhodčího Kyselého v utkání I. B tř. sk. C Dolní Datyně – Dobrá. 
j) telefonickou informaci místopředsedy VV MS KFS pana Jančáka, tato informace bude 

projednána s panem Jančákem na zasedání VV panem Dudou, který bude informovat KR  
na příštím zasedání. 
 

2. KR schválila: 
a) obsazení rozhodčích včetně změn a aktualizace, 
b) obsazení delegátů, 
c) termín fyzického přezkoušení rozhodčích KP a perspektivních rozhodčích pro splnění kritérií 

fyzických prověrek, které proběhne v pátek 28.9.2012 ve Vítkovicích. Sraz rozhodčích KP  
a dále perspektivních rozhodčích: Šafran, Šimeček, Novák, Kielar, Tisovský je v  8.30hodin. 
Fyzické přezkoušení proběhne dle Statutu KR - 12 kol na 400m dráze. V každém z nich 
absolvuje 2 x rychlostní test v délce 150m za daný časový limit. Mezi jednotlivými 150m úseky 
se také v časovém limitu musí přesunout. 150m běh – 30 sekund, 50m chůze - 40 sekund. 
Náhradní termín nebude stanoven. Rozhodčí z vyšších soutěží jsou na těchto prověrkách 
vítáni. 

d) náhradní termín fyzického přezkoušení rozhodčího Slaminky a Holodňáka je 28.9.2012  
ve Vítkovicích od 8.30 hodin, 

e) seminář delegátů MS KFS, který se uskuteční od pátku 12.10. do soboty 13.10. na Pradědu. 
Poplatek delegáta za seminář je stanoven na 500,-Kč, 



 2 

f) výsledky teoretického přezkoušení delegátů Rostislava Skoče a Radoslava Kuběny, kteří 
splnili teoretické přezkoušení a jsou tak zařazeni na listinu delegátů MS KFS, 

g) rozhodčí a mentory do projektu „Talent a mentor“ pro SR 2012/2013. Jsou to :  
• rozhodčí: Bartoš (23) – mentor Holík 
• rozhodčí: Bureš (22) – mentor Wojaczek 
• rozhodčí: Slaminka (23) – mentor Urbanec  
• rozhodčí: Šafran (19) – mentor Pála 
• rozhodčí: Papuga (19) – mentor Čecháček 

rozhodčí: Tatarka (19) – mentor Suszka 
• rozhodčí: Šimeček (19) – mentor Špalek, 

h) na základě zprávy delegáta svazu z utkání I. A tř. sk. A Bolatice – Velké Hoštice, byl HR 
Byrtus hodnocen delegátem utkání – neuspokojivý výkon, rozhodčímu se pozastavuje 
delegace k utkáním na jedno kolo. 

i) na základě zprávy delegáta svazu z utkání KP Hradec – Petřkovice, byl AR1 Futerko 
hodnocen delegátem utkání – neuspokojivý výkon, rozhodčímu byla zastavena delegace 
v termínu 18. – 19.8.. 

j) za nedostavení se k utkání rozhodčího Karase, předává KR rozhodčího DK s návrhem trestu 
100,-Kč. Rozhodčí s trestem souhlasí a žádá DK o projednání bez jeho přítomnosti. 

 
3. KR různé: 
a) KR upozorňuje rozhodčí na způsob vyplňování Zápisu o utkání v případě, že mužstvo 

nenastoupí na registrační průkazy, ale na průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas, řidičský 
průkaz). V tomto případě se do kolonky za jménem ID nevypisuje ID hráče, ale rodné číslo, 

b) KR zve na příští zasedání 11.9.2012 v 17.00 hodin rozhodčího Kyselého, 
c) KR upozorňuje rozhodčí, že na stránkách MS KFS (www.mskfs.cz) bude zveřejněn vzor 

vyplnění Výplatní listiny rozhodčích a delegátů, 
d) KR děkuje všem rozhodčím, kteří řídili utkání v rámci mezinárodního turnaje U 18 – Memoriálu 

pana V. Ježka. 
 
 
Příští zasedání  se uskuteční dne 11.9. 2012 v 15.30 v sídle MS KFS Ostrava 
 
 
V Ostravě dne 28.8. 2012              
 
 
 Zapsal :   Jaroslav Rovňan                                                Miroslav Ozaniak    

                         předseda KR   
 

 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


